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YRKANDE M.M. 

 

GA Modefine S.A. har i Patentbesvärsrätten vidhållit att den inter-

nationella registreringen 850.892 EA i visst utförande ska gälla i 

Sverige med den ändring av varu- och tjänsteförteckningen som 

begärdes i Patentverket. 

 

Bolaget har till grund för sin talan hållit fast dels vid att den 

begärda ändringen av varuförteckningen i klass 9 utgör en tillåten 

begränsning, dels att bolagets varumärke EA i visst utförande inte 

är förväxlingsbart med något av de i Patentverket motanförda 

nationella och EG-varumärkena innehållande bokstäverna EA samt 

den motanförda enskilda firman EA HANDELSFIRMA. 

 

GA Modefine har till utveckling av talan anfört bl.a. följande. Den 

gjorda begränsningen av varu- och tjänsteförteckningen i klass 9 

kan inte anses innebära en otillåten utvidgning utan bör god-

kännas. Den ursprungliga förteckningen avsåg hela klassrubriken 

för klass 9 varför varje precisering måste kunna godkännas. I varje 

fall ligger denna fråga utanför Patentverkets behörighet eftersom 

WIPO godkänt förteckningen.  

 

Bolagets märke är ett kombinerat tvåteckens- figurmärke, be-

stående av en cirkel runt bokstavskombinationen EA som är en 

förkortning av Emporio Armani. Sammantaget är det dessa 

beståndsdelar som ger märket en inneboende särskiljningsförmåga. 

Samtliga motanförda hinder har endast bokstavskombinationen EA 

gemensamt och flertalet av dessa består av figurativa element och 

ytterligare ord och bokstäver som tydligt särskiljer sig från bolagets 

märke, bl.a. annat är disclaimer antecknad för bokstavskombina-

tionen EA avseende registreringarna nr 357.439 och 357.440. I de 

motanförda märkena med Electronic Arts som innehavare utgör EA 

en förkortning av bolagets namn och utgör en tydlig begreppsmässig 

skillnad jämfört med bolagets märke. Ett märke som består av två 

bokstäver får generellt anses ha en sämre inneboende särskiljnings-

förmåga i praktiken än ordmärken. Märkeslikheteten måste så-

lunda fokuseras även på andra komponenter än bokstavskombina-

tionen EA. Dessa ger sammantaget olika helhetsintryck. Det före-
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ligger därför ingen förväxlingsrisk mellan G A Modefines märke och 

motanförda märken trots förekommande fall av varuslagslikhet. 

Vidare har den motanförda firman mycket svag särskiljningsför-

måga som inte omfattar bolagets märke. 

 

DOMSKÄL 

 

Av Notification från WIPO framgår att den internationella registre-

ringen EA i visst utförande sedan den 30 januari 2008 inte längre 

omfattar varorna ”soaps; perfumery, essential oils, cosmetics, hair 

lotions; och dentifrices” i klass 3. Med hänsyn härtill föreligger inte 

längre varuslagslikhet mellan de varor som GA Modefines märke 

EA i visst utförande avser och sådan kosmetika och hygienproduk-

ter som det motanförda märket 307.722 EA i visst utförande om-

fattar. Eftersom GA Modefines märke inte längre är förväxlingsbart 

med det motanförda märket utgör detta inte längre hinder mot 

registreringens giltighet i Sverige. 

 

GA Modefines märke avser bl.a. printed matter i klass 16. De mot-

anförda nationella märkena 357 439 EA SPORTS i visst utförande 

och 357 440 EA GAMES i visst utförande omfattar bl.a. manualer i 

klass 16, de motanförda gemenskapsvarumärkena 1737212 EA i visst 

utförande och 1736834 EA och 3191806 EA GAMES i visst utförande, 

3191814 EA SPORTS, 3191822 EA SPORTS i visst utförande, 

3191848 EA GAMES, 3370905 EA SPORTS BIG samt 3370913 EA 

SPORTS BIG i visst utförande omfattar bl.a. ”printed matter” och 

”printed matter related to computer games and entertainment” i 

klass 16. Det föreligger därmed varuslagslikhet mellan de varor som 

GA Modefines märke avser och de motstående märkena omfattar.  

 

GA Modefines märke EA i visst utförande avser även bl.a. ”needles” 

i klass 26 och ”clothing” i klass 25. Det föreligger därmed likhet med 

den verksamhet i form av import och export av kläder, handarbeten 

och matvaror som ska bedrivas under motanförda enskilda firman 

EA HANDELSFIRMA. 

 

Patentbesvärsrätten har i dom den 2 juli 2003 i mål nr 00-244 an-

gående registrering ett varumärke bestående av enbart bokstäverna 
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LC (plenum) funnit att ett varumärke som består av två bokstäver i 

sig besitter för registrering erforderlig särskiljningsförmåga om det 

inte är beskrivande, artangivande eller det finns ett särskilt frihåll-

ningsbehov. Ett sådant märke kan därför vid bedömningen av för-

växlingsbarhet tillmätas ett normalt skyddsomfång. 

 

GA Modefines varumärke består av bokstavskombinationen EA i 

visst utförande. Samtliga motanförda varumärken samt den mot-

anförda firman innehåller dominanten EA, i vissa fall med tillägg 

av beskrivande ord eller utformade på visst figurativt sätt. Såvitt 

framkommit i målet är EA inte beskrivande för de varor som de 

motanförda märkena avser eller en vedertagen beteckning inom den 

bransch där varorna används. Dessa märken får därmed anses 

besitta ett normalt skyddsomfång.  

 

Lika med Patentverket finner Patentbesvärsrätten att GA Modefines 

märke EA i visst utförande är förväxlingsbart med de motanförda 

varumärkena samt den motanförda firman.  

 

Med hänsyn till utgången i målet prövar inte rätten om den av GA 

Modefine gjorda ändringen i klass 9 ska betraktas som en utvidg-

ning av varuförteckningen.  

 

Överklagandet kan på grund av vad ovan anförts inte bifallas.  

 

 

Jeanette Bäckvall Ulf Hallin Merit Persson 

Referent 

 

 

Enhälligt 
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